АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июня 2022 г.
п. Балезино

№ 706

Об утверждении формы заявки для включения сведений о месте
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район

Удмуртской Республики»

Руководствуясь пунктом 14 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06Л 0.2003
года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального
закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
постановлением Правительства РФ от 31 августа 2018 № 1039 «Об утверждении
Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму заявки для включения сведений о месте (площадке)
накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по
строительству и ЖКХ.

4. Постановление Администрации муниципального образования
«Балезинский район» № 492 от 14 мая 2020 года « Об утверждении формы
заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории муниципального образования
«Балезинский район» считать утратившим силу.

И.о. Главы муниципального образования
«Балезинский район»

Утверждена постановлением
Администрации муниципального
образования «Муниципальный
округ Балезинский район
Удмуртской Республики»
от 24 июня 2022 г. № 706

ФОРМА ЗАЯВКИ
для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в

реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской

Республики»

Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на
территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
УдмуртскойРеспублики» место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов:
1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
адрес:________________________________________________________ _______________________
географические координаты:___________________________________________________________
2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных
отходов:
покрытие:_____________    ;
площадь:__________________________________________________________________________;
количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их
объема:_________________________________________________
3. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
для юридических лиц:
- полное наименование:_______________________________________________________________ ;
- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:___________________________________________ __________________;
- фактический адрес:_________________________________________________________________
для индивидуальных предпринимателей:
- ФИО:__________________________________________________________________________
- ОГРН записи в ЕГРИП:________________________________________ _________________ ;
- адрес регистрации по месту жительства:____________________________________________.
для физических лиц:
- ФИО:__________________________________________________________________________;
- серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, удостоверяющего личность:________

- адрес регистрации по месту жительства: ___________________________________________ ;
- контактные данные:_____________________________________________________________•
4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в
месте (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов (сведения об одном или
нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при
осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые
коммунальные отходы, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления
твердых коммунальных отходов).

К заявке прилагаются:

1. Схема размещения места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на карте
масштаба 1:2000, с указанием расстояния от места (площадки) накопления ТКО до нормируемых
объектов с согласованиями ПАО «Ростелеком», Балезинский участок ООО «Электрические сети
Удмуртии» или Балезинский РЭС ОАО «МРСК», Балезинская эксплутационная газовая служба
АО «Газпром газораспределение Ижевск», МУП «Балезинский Водоканал», Начальники
территориальных органов (отделов, управления) по работе с территориями Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» в соответствии с их компетенцией, с данными о наличии подъездных путей для
автотранспорта, наличие ограждения (бордюром и зелеными насаждениями (кустарниками) по
периметру).
2. Фотография контейнерной площадки.
3. Документы на земельный участок, на котором располагается место (площадка) накопления
твёрдых коммунальных отходов.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность предоставленных сведений и
документов.

Заявитель:

«____» _________ 20__ года ____________________/ _________________ /